CÂMARA MUNICIPAL DE

BÜ"j

Âõf^reskíemg'GABINETE DO VEREADOR: RAIMUNDO h

CARDOSO NOGUEIRA.

INDICAÇAO N9762 /2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras^

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal,

INDICAÇAO:

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO EM

ASFALTO DA RUA DAS AROEIRAS NO BAIRRO CDI.

JUSTIFICATIVA:

A Rua das Aroeiras, no bairro CDI, é uma das vias mais esquecidas de Balsas. Desde a

fundação do bairro, jamais recebeu qualquer tipo de pavimentação. Durante o verão, a poeira toma

conta do ambiente, e no período chuvoso, as poças e o alagamento dificultam a passagem de

pedestres e veículos, trazendo transtornos diários aos moradores.

Uma simples pavimentação asfáltica seria suficiente para resolver o problema, já que a rua não

necessita de sistema de drenagem.

Com a nova gestão do prefeito Alan Douglas de Oliveira, os moradores da Rua das Aroeiras

renovam suas esperanças de finalmente ver a tão sonhada obra sair do papel.

Diante disso, reforçamos a necessidade urgente dessa obra, que garantirá mais segurança;

dignidade e qualidade de vida à população local.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR: RAIMUNDO NONATO

CARDOSO NOGUEIRA.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLAI^^ EM 09 DE OUTUBRO DE 2025.

.z’

RAIMUNBÓ'NdNX'1

Vçi^èr âutor (PDT)
RDbSO NOGUEIRA

J^NÉ^DUAfíTE^ERáRA
^yereador Coautor (PRD)

GREYSSON DA SILVA CARVALHO

Vereador Coautor (PSB)

-5^

LE^STÓN SOUSA VIANA

Vereador Coautor (UNIÃO)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com